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　　財 団 法 人 　大 学 基 準 協 会

平 成 1９ 年 度 収 支 予 算 書 類



(一般会計） 19. 5.23

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        基本財産運用収入 [ 100,000 ] [ 150,000 ] [ 150,000 ]

          基本財産利息 100,000 150,000 150,000

      　会　費　収　入 [ 283,250,000 ] [ 204,500,000 ] [ 204,500,000 ]

          正会員会費収入 258,150,000 181,200,000 181,200,000 正会員　　３２２校

          賛助会員会費収入 25,100,000 23,300,000 23,300,000 賛助会員 ２３３校

        評価事業収入 [ 70,980,000 ] [ 291,900,000 ] [ 6,037,500 ] [ 6,300,000 ] [ 304,237,500 ] 大学　　　　５４校

          大学評価収入 291,900,000 6,037,500 6,300,000 304,237,500 短大　　　　　２校

          正会員加盟判定審査収入 法科大学院 ２校

        刊行物実費収入 [ 500,000 ] [ 300,000 ] [ 300,000 ]

          刊行物実費収入 500,000 300,000 300,000

        受託事業収入 [ 23,519,908 ] [ 13,433,301 ] [ 13,433,301 ]

          受託事業収入 0 0

          調査費収入 23,519,908 13,433,301 13,433,301

          補助金収入 0 0

        雑    収    入 [ 3,550,000 ] [ 3,505,000 ] [ 3,505,000 ]

          受取利息(一般) 3,000,000 3,000,000 3,000,000

          受取利息(特定) 500,000 500,000 500,000

          雑収入 50,000 5,000 5,000

        繰 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

          特別会計繰入金 0 0 0

　　事業活動収入計 381,899,908 221,888,301 291,900,000 6,037,500 6,300,000 526,125,801

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 261,950,000 】 【 57,835,000 】 【 236,244,434 】 【 4,651,460 】【 7,689,580 】 【 306,420,474 】

          人 件 費 支 出 [ 85,950,000 ] [ 0 ] [ 117,729,934 ] [ 0 ] [ 0 ] ] [ 117,729,934 ]

         　 給料手当支出 77,396,687 0 106,476,692 0 0 106,476,692

            法定福利費支出 8,553,313 0 11,253,242 0 0 11,253,242

            退職給付支出 0 0 0 0 0 0

          調査研究費支出 [ 81,400,000 ] [ 57,835,000 ] [ 118,514,500 ] [ 4,651,460 ] [ 7,689,580 ] ] [ 188,690,540 ]

            調査費支出 6,000,000 4,000,000 0 0 0 4,000,000

            研究会合費支出 6,000,000 1,020,000 3,450,000 252,000 441,000 5,163,000

            旅費支出 14,000,000 11,097,000 62,501,000 2,790,000 4,365,000 80,753,000

            交通費支出 1,500,000 200,000 1,300,000 0 40,800 1,540,800

            通信運搬費支出 12,000,000 4,000,000 8,000,000 21,460 80,780 12,102,240

            消耗品費支出 9,000,000 3,000,000 6,000,000 0 0 9,000,000

            消耗什器備品支出 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000

            修繕費支出 900,000 900,000 0 0 0 900,000

            印刷刊行費支出 25,000,000 18,000,000 3,900,000 196,000 410,000 22,506,000

            図書資料費支出 6,000,000 6,000,000 0 0 0 6,000,000

            手数料支出 0 1,000,000 725,000 0 0 1,725,000

            賃借料支出 1,000,000 0 0 0 1,000,000

            雑支出 0 0 0 0 0 0

            諸謝金支出 0 6,618,000 32,638,500 1,392,000 2,352,000 43,000,500

            光熱水料支出 0 0 0 0 0 0

　　 　　　委託費 0 0 0 0 0 0

　　　　(判定委員会費） [ 21,200,000 ]

　　 　（相互評価委員会費） [ 73,400,000 ]

        管 理 費 支 出 【 110,920,635 】 【 106,728,720 】 【 106,728,720 】

          理事会評議員総会支出 [ 15,250,800 ] [ 15,250,800 ] [ 15,250,800 ]

          人 件 費 支 出 [ 62,469,835 ] [ 54,959,720 ] [ 54,959,720 ]

         　 給料手当支出 55,776,638 48,636,920 48,636,920

            法定福利費支出 6,693,197 6,322,800 6,322,800

            退職給付支出 0 0 0

          事 務 費 支 出 [ 33,200,000 ] [ 36,518,200 ] [ 36,518,200 ]

            福利厚生費支出 800,000 800,000 800,000

            旅費支出 3,500,000 3,000,000 3,000,000

            交通費支出 500,000 500,000

            通信運搬費支出 200,000 200,000 200,000

            建物管理費支出 6,000,000 6,000,000 6,000,000

            消耗品費支出 300,000 300,000 300,000

            消耗什器備品支出 100,000 200,000 200,000

            光熱水料支出 3,500,000 3,500,000 3,500,000

            建物修繕費支出 3,500,000 3,500,000 3,500,000

            修繕費支出 2,000,000 2,000,000 2,000,000

            火災保険料支出 0 0 0

            損害保険料支出 0 549,200 549,200

            手数料支出 4,500,000 6,000,000 6,000,000

            渉外費支出 700,000 700,000 700,000

            表彰費支出 600,000 600,000 600,000

            租税公課支出 2,000,000 2,169,000 2,169,000

            賃借料支出 4,000,000 5,000,000 5,000,000

            雑支出 1,500,000 1,500,000 1,500,000

        繰 入 金 支 出 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

          特別会計繰入金 0 0

       事業活動支出計 372,870,635 164,563,720 236,244,434 4,651,460 7,689,580 413,149,194

      事業活動収支差額 57,324,581 55,655,566 1,386,040 -1,389,580 112,976,607

備考

平成１９年度収支予算書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  平成１９年４月１日から平成２０年３月３１日まで

事業共通 大学評価 短大評価
法科大学院
評　　　　価

その他の専門
職大学院評価

19年度予算額

事業別計
科　　　　　　目

１８年度
予算額
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Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        基本財産取崩収入 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

          基本金取崩収入 0 0

        特定資産取崩収入 [ ] [ 0 ] [ ] [ ] [ ] [ 0 ]

          退職給与引当資産取崩収入 0 0

          減価償却引当資産崩収入入 0 0

         　 大学評価基金引当資産取崩収入 0 0

          新規事業引当資産取崩収入 0 0

          施設拡充引当資産取崩収入 0 0

        固定資産売却収入 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

          土地売却収入 0 0

          建物売却収入 0 0

          建物設備売却収入 0 0

          什器備品売却収入 0 0

          電話加入権売却収入 0 0

          図書販売収入 0 0

        有価証券売却収入 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

        投資活動収入計 0 0

  ２．投資活動支出

        基本財産取得支出 [ 20,000,000 ] [ 20,000,000 ] [ 20,000,000 ]

          有価証券購入支出 0 0

          基本金積増支出 20,000,000 20,000,000 20,000,000

        特定資産取得支出 [ 19,309,772 ] [ 22,814,582 ] [ 80,000,000 ] [ 102,814,582 ]

          退職給与引当資産取得支出 2,735,012 6,239,822 6,239,822

          減価償却引当資産取得支出 16,574,760 16,574,760 16,574,760

          　大学評価基金引当資産取得支出 0 80,000,000 80,000,000

          新規事業引当資産取得支出 0 0

          施設拡充引当資産取得支出 0 0

        固定資取得支出 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

          土地購入支出 0 0

          建物建設支出 0 0

          建物設備建設支出 0 0

          什器備品購入支出 0 0

          電話加入権購入支出 0 0

          図書購入支出 0 0

          そ    の    他 0 0

        投資有価証券購入支出 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

        　投資有価証券購入支出 0 0

        投資活動支出計 39,309,772 42,814,582 80,000,000 122,814,582

        投資活動収支差額 -39,309,772 -42,814,582 -80,000,000 -122,814,582

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        借 入 金 収 入 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金収入 0 0

          長期借入金収入 0 0

        財務活動収入計 0 0

  ２．財務活動支出

        借入金返済支出 [ ] [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金返済 0 0

          長期借入金返済 0 0

        財務活動支出計 0 0

        財務活動収支差額 0 0

Ⅳ　予備費支出 [ 1,000,000 ] [ 1,000,000 ] [ 1,000,000 ]

        予備費支出 1,000,000 1,000,000 1,000,000

        当期収支差額 -31,280,499 13,509,999 -24,344,434 1,386,040 -1,389,580 -10,837,975

        前期繰越収支差額 88,103,515 57,252,989

        次期繰越収支差額 56,823,016 46,415,014

科　　　　　　目
１８年度
予算額

19年度予算額

備考
事業共通 大学評価 短大評価

法科大学院
評　　　　価

その他の専門
職大学院評価 事業別計
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(特別会計） 19. 5.23

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        受託事業収入 [ 120,451,662 ] [ 125,079,300 ] 4,627,638

          受託事業収入 120,451,662 125,079,300 4,627,638

　　事業活動収入計 120,451,662 125,079,300 4,627,638

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 120,451,662 】 【 125,079,300 】 4,627,638

          人 件 費 支 出 [ 29,975,000 ] [ 11,833,000 ] △ 18,142,000

         　 給料手当支出 29,975,000 11,833,000 △ 18,142,000

          調査研究費支出 [ 90,476,662 ] [ 113,246,300 ] 22,769,638

            研究会合費支出 28,432,000 3,924,500 △ 24,507,500

            旅費支出 28,550,000 28,178,000 △ 372,000

            交通費支出 0 40,000 40,000

            通信運搬費支出 7,252,662 7,201,000 △ 51,662

            消耗品費支出 1,000,000 2,576,000 1,576,000

            印刷刊行費支出 10,000,000 11,000,000 1,000,000

            賃借料支出 0 30,564,500 30,564,500

            雑支出 5,464,000 9,352,000 3,888,000

            諸謝金支出 0 14,480,800 14,480,800

            光熱水料支出 180,000 600,000 420,000

　　 　　　委託費 9,598,000 5,329,500 △ 4,268,500

       事業活動支出計 120,451,662 125,079,300 4,627,638

       事業活動収支差額 0 0 0

備考

平成１９年度収支予算書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

科　　　　　　目
１８年度
予算額

１9年度
予算額

増　　△減
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19. 5.23

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        基本財産運用収入 [ 150,000 ] [ 150,000 ]

          基本財産利息 150,000 150,000

      　会　費　収　入 [ 204,500,000 ] [ 204,500,000 ]

          正会員会費収入 181,200,000 181,200,000

          賛助会員会費収入 23,300,000 23,300,000

        評価事業収入 [ 304,237,500 ] [ 304,237,500 ]

          大学評価収入 304,237,500 304,237,500

          正会員加盟判定審査収入

        刊行物実費収入 [ 300,000 ] [ 300,000 ]

          刊行物実費収入 300,000 300,000

        受託事業収入 [ 141,079,300 ] [ 16,000,000 ] [ 125,079,300 ]

          受託事業収入 125,079,300 0 125,079,300

          調査費収入 13,433,301 13,433,301

          補助金収入

        雑    収    入 [ 3,505,000 ] [ 3,505,000 ]

          受取利息(一般) 3,000,000 3,000,000

          受取利息(特定) 500,000 500,000

          雑収入 5,000 5,000

        繰 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ]

          特別会計繰入金 0 0

　　事業活動収入計 651,205,101 526,125,801 125,079,300

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 431,499,774 】 【 306,420,474 】 【 125,079,300 】

          人 件 費 支 出 [ 129,562,934 ] [ 117,729,934 ] [ 11,833,000 ]

         　 給料手当支出 118,309,692 106,476,692 11,833,000

            法定福利費支出 11,253,242 11,253,242

            退職給付支出 0 0

          調査研究費支出 [ 301,936,840 ] [ 188,690,540 ] [ 113,246,300 ]

            調査費支出 4,000,000 4,000,000

            研究会合費支出 9,087,500 5,163,000 3,924,500

            旅費支出 108,931,000 80,753,000 28,178,000

            交通費支出 1,580,800 1,540,800 40,000

            通信運搬費支出 19,303,240 12,102,240 7,201,000

            消耗品費支出 11,576,000 9,000,000 2,576,000

            消耗什器備品支出 1,000,000 1,000,000

            修繕費支出 900,000 900,000

            印刷刊行費支出 33,506,000 22,506,000 11,000,000

            図書資料費支出 6,000,000 6,000,000

            手数料支出 1,725,000 1,725,000

            賃借料支出 31,564,500 1,000,000 30,564,500

            雑支出 9,352,000 0 9,352,000

            諸謝金支出 57,481,300 43,000,500 14,480,800

            光熱水料支出 600,000 0 600,000

　　 　　　委託費 5,329,500 0 5,329,500

　　　　(判定委員会費）

　　 　（相互評価委員会費）

　　　　　　　　平成１９年度収支予算書総括表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

備　　考科　　　　　　目 合　　計 一般会計 特別会計
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        管 理 費 支 出 【 106,728,720 】 【 106,728,720 】

          理事会評議員総会支出 [ 15,250,800 ] [ 15,250,800 ]

          人 件 費 支 出 [ 54,959,720 ] [ 54,959,720 ]

         　 給料手当支出 48,636,920 48,636,920

            法定福利費支出 6,322,800 6,322,800

            退職給付支出 0 0

          事 務 費 支 出 [ 36,518,200 ] [ 36,518,200 ]

            福利厚生費支出 800,000 800,000

            旅費支出 3,000,000 3,000,000

            交通費支出 500,000 500,000

            通信運搬費支出 200,000 200,000

            建物管理費支出 6,000,000 6,000,000

            消耗品費支出 300,000 300,000

            消耗什器備品支出 200,000 200,000

            光熱水料支出 3,500,000 3,500,000

            建物修繕費支出 3,500,000 3,500,000

            修繕費支出 2,000,000 2,000,000

            火災保険料支出 0 0

            損害保険料支出 549,200 549,200

            手数料支出 6,000,000 6,000,000

            渉外費支出 700,000 700,000

            表彰費支出 600,000 600,000

            租税公課支出 2,169,000 2,169,000

            賃借料支出 5,000,000 5,000,000

            雑支出 1,500,000 1,500,000

        繰 入 金 支 出 [ 0 ] [ 0 ]

          特別会計繰入金 0 0

       事業活動支出計 538,228,494 413,149,194 125,079,300

      事業活動収支差額 112,976,607 112,976,607 0

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        基本財産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          基本金取崩収入 0 0

        特定資産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          退職給与引当資産取崩収入 0 0

          減価償却引当資産崩収入入 0 0

         　 大学評価基金引当資産取崩収入 0 0

          新規事業引当資産取崩収入 0 0

          施設拡充引当資産取崩収入 0 0

        固定資産売却収入 [ 0 ] [ 0 ]

          土地売却収入 0 0

          建物売却収入 0 0

          建物設備売却収入 0 0

          什器備品売却収入 0 0

          電話加入権売却収入 0 0

          図書販売収入 0 0

        有価証券売却収入 [ 0 ] [ 0 ]

        投資活動収入計 0 0

備　　考科　　　　　　目 合　　計 一般会計 特別会計
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  ２．投資活動支出

        基本財産取得支出 [ 20,000,000 ] [ 20,000,000 ]

          有価証券購入支出 0 0

          基本金積増支出 20,000,000 20,000,000

        特定資産取得支出 [ 102,814,582 ] [ 102,814,582 ]

          退職給与引当資産取得支出 6,239,822 6,239,822

          減価償却引当資産取得支出 16,574,760 16,574,760

          　大学評価基金引当資産取得支出 80,000,000 80,000,000

          新規事業引当資産取得支出 0 0

          施設拡充引当資産取得支出 0 0

        固定資取得支出 [ 0 ] [ 0 ]

          土地購入支出 0 0

          建物建設支出 0 0

          建物設備建設支出 0 0

          什器備品購入支出 0 0

          電話加入権購入支出 0 0

          図書購入支出 0 0

          そ    の    他 0 0

        投資有価証券購入支出 [ 0 ] [ 0 ]

        　投資有価証券購入支出 0 0

        投資活動支出計 122,814,582 122,814,582

        投資活動収支差額 -122,814,582 -122,814,582

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        借 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金収入 0 0

          長期借入金収入 0 0

        財務活動収入計 0 0

  ２．財務活動支出

        借入金返済支出 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金返済 0 0

          長期借入金返済 0 0

        財務活動支出計 0 0

0

        財務活動収支差額 0 0

Ⅳ　予備費支出 [ 1,000,000 ] [ 1,000,000 ]

        予備費支出 1,000,000 1,000,000

        当期収支差額 -10,837,975 -10,837,975 0

        前期繰越収支差額 57,252,989 57,252,989 0

        次期繰越収支差額 46,415,014 46,415,014 0

科　　　　　　目 合　　計 一般会計 特別会計 備　　考
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